
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 190/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της προμήθειας με τίτλο: «Αναβάθμιση συστήματος φωτισμού με 
την προμήθεια & εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED & προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED 
εξοικονόμησης ενέργειας στο Περιφερειακό οδικό δίκτυο» µε προσφερόμενη τιμή (κόστος προμήθειας) 
9.852.090,00 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13-3-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/78046/1356/7-3-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό μέλος, 7) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 190: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 76991/394/07-03-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Την με αριθμ. 1157/2024 (ΑΔΑ: 905Ζ7ΛΒ-403) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ με 
την οποία εγκρίθηκε η Διακήρυξη του ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού καθώς και της επιτροπής 
διαγωνισμού του έργου του θέματος 
2. Την αρ. ΑΔΑΜ: 24PROC016057481 Διακήρυξη. 
 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού: «Αναβάθμιση συστήματος φωτισμού με την προμήθεια & εγκατάσταση 
φωτιστικών σωμάτων τύπου LED & προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED εξοικονόμησης 
ενέργειας  στο Περιφερειακό οδικό δίκτυο» με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 363916. 
Σύμφωνα με το ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙΙ της ΕΔ έχοντας υπόψη:  

• Το Ν. 4412/2016 και την υπ’ αριθ. 421772/1911/20-12-2024 Διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 
24PROC016057481 

• την υπ’ αριθ. 127/2025 (ΑΔΑ : Ψ05Χ7ΛΒ-ΞΤΒ) απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκε το πρακτικό Ι και ΙΙ  της επιτροπής διενέργειας Διαγωνισμού και την κοινοποίηση της στον 
προσωρινό ανάδοχο 

• Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις 

• Την υπ’ αριθ. 70728/374/04.03.2025 πρόσκληση της ΔΤΕ ΠΑΜΘ ΚΥ προς τον προσωρινό 
ανάδοχο για την υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης  

• Την από 05-03-2025 εμπρόθεσμη υποβολή των δικαιολογητικών από τον προσωρινό ανάδοχο 
προχώρησε στων έλεγχο των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου της εταιρίας DASTERI 
SYSTEMS A.E. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  με αρ. 
προσφοράς 433073 
Διαπίστωσε ότι τα κάτωθι δικαιολογητικά που κατατέθηκαν ως ακολούθως:    

• 2.2.3.3 Φορολογική Ενημερότητα. 

ΑΔΑ: ΨΠ6Λ7ΛΒ-9ΙΕ



• 2.2.3.4 Καρτέλα Στοιχεία Μητρώου Επιχείρησης & των Πραγματικών Δικαιούχων. 

• 2.2.3.5 Αποδεικτικά Ονομαστικοποίησης Μετοχών και  δύο Υπεύθυνες Δηλώσεις. 

• Β6 Πιστοποιητικά  Νόμιμης Εκπροσώπησης. 

• Υπεύθυνη Δήλωση περί ισχύος των λοιπών δικαιολογητικών. 
είναι πλήρη, σε ισχύ και σε συμφωνία με τα συμβατικά τεύχη. Τα λοιπά δικαιολογητικά κατακύρωσης 
όπως  περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2 της διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη µη 
συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης καθώς και για την 
πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 -2.2.8, περιέχονται και είναι σε 
ισχύ  στα  ήδη προσκομισθέντα έγγραφα του προσφέροντα, εντός του φακέλου «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» όπως κατατέθηκαν  ηλεκτρονικά µέσω του συστήματος και έχουν 
υποβληθεί εντός του  φυσικού φάκελου της προσφοράς.   
Η επιτροπή ολοκλήρωσε το έλεγχο των δικαιολογητικών διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος 
προσκόμισε σύννομα και προσηκόντως όλα τα απαιτούμενα από το άρθρο 3.2 της διακήρυξης 
αποδεικτικά μέσα και πληροί όλες τις προϋποθέσεις για την οριστική ανάθεση της σύμβασης. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή διαγωνισμού αποφάσισε ομόφωνα και εισηγείται την οριστική 
κατακύρωση της Προμήθειας του Δημόσιου Ανοικτού Διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισμού με Αρ. 
Πρωτ. Διακήρυξης 421772/1911/20-12-2024 και τίτλο «Αναβάθμιση συστήματος φωτισμού με την 
προμήθεια & εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED & προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED 
εξοικονόμησης ενέργειας  στο Περιφερειακό οδικό δίκτυο» στην εταιρία DASTERI SYSTEMS A.E. 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  µε προσφερόμενη τιμή (κόστος 
προμήθειας) 9.852.090,00 € (μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.), και επιτευχθέν  σταθμισμένο 
κόστος επένδυσης (κριτήριο ανάθεσης) 0,14 €/ ΚWh, διότι κατέθεσε εμπρόθεσμα και σύμφωνα µε 
τους σχετικούς όρους της διακήρυξης, όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό 3ο αναφέρει τα εξής: «Στην Κομοτηνή, την 05η Μαρτίου, ημέρα Τετάρτη, οι 
παρακάτω: 
1. Δρίνης Ιωάννης, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός στην ΔΤΕ ΚΥ Π.Α.Μ-Θ, ως πρόεδρος  
2. Απόστολος Τζεμίντιμπης, Πολιτικός Μηχανικός στην ΔΤΕ ΚΥ Π.Α.Μ-Θ, ως μέλος  
3. Τσιλιγγίρη Χρύσα, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος, 
που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάθεση της προμήθειας  με τίτλο «Αναβάθμιση 
συστήματος φωτισμού με την προμήθεια & εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED & 
προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED εξοικονόμησης ενέργειας  στο Περιφερειακό οδικό δίκτυο», με α/α 
συστήματος στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ: 363916, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. την 
αριθμ. 1157/2024 Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.-Θ, συνήλθαμε προκειμένου να 
προβούμε στον έλεγχο δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου της με αριθμ πρωτ. 
421772/1911/20-12-2024 Διακήρυξης με ΑΔΑΜ: 24PROC016057481 
Η Ε.Δ. έχοντας υπόψη:  

• Το Ν. 4412/2016 και την υπ’ αριθ. 421772/1911/20-12-2024 Διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 
24PROC016057481 

• την υπ’ αριθ. 127/2025 (ΑΔΑ : Ψ05Χ7ΛΒ-ΞΤΒ) απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκε το πρακτικό Ι και ΙΙ  της επιτροπής διενέργειας Διαγωνισμού και την κοινοποίηση της στον 
προσωρινό ανάδοχο 

• Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις 

• Την υπ’ αριθ. 70728/374/04.03.2025 πρόσκληση της ΔΤΕ ΠΑΜΘ ΚΥ προς τον προσωρινό 
ανάδοχο για την υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης  

• Την από 05-03-2025 εμπρόθεσμη υποβολή των δικαιολογητικών από τον προσωρινό ανάδοχο 
προχώρησε στων έλεγχο των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου της εταιρίας DASTERI 
SYSTEMS A.E. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  με αρ. 
προσφοράς 433073 
Διαπίστωσε ότι τα κάτωθι δικαιολογητικά που κατατέθηκαν ως ακολούθως:    

• 2.2.3.3 Φορολογική Ενημερότητα. 

• 2.2.3.4 Καρτέλα Στοιχεία Μητρώου Επιχείρησης & των Πραγματικών Δικαιούχων. 

• 2.2.3.5 Αποδεικτικά Ονομαστικοποίησης Μετοχών και  δύο Υπεύθυνες Δηλώσεις. 

• Β6 Πιστοποιητικά  Νόμιμης Εκπροσώπησης. 

• Υπεύθυνη Δήλωση περί ισχύος των λοιπών δικαιολογητικών. 

ΑΔΑ: ΨΠ6Λ7ΛΒ-9ΙΕ



Είναι πλήρη, σε ισχύ και σε συμφωνία με τα συμβατικά τεύχη. Τα λοιπά δικαιολογητικά κατακύρωσης 
όπως  περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2 της διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη µη 
συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης καθώς και για την 
πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 -2.2.8, περιέχονται και είναι σε 
ισχύ  στα  ήδη προσκομισθέντα έγγραφα του προσφέροντα, εντός του φακέλου «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» όπως κατατέθηκαν  ηλεκτρονικά µέσω του συστήματος και έχουν 
υποβληθεί εντός του  φυσικού φάκελου της προσφοράς.   
 Η επιτροπή ολοκλήρωσε το έλεγχο των δικαιολογητικών σε δυο (2) απογευματινές συνεδριάσεις την 
5η και 6η Μαρτίου 2025 και διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος προσκόμισε σύννομα και 
προσηκόντως όλα τα απαιτούμενα από το άρθρο 3.2 της διακήρυξης αποδεικτικά μέσα και πληροί 
όλες τις προϋποθέσεις για την οριστική ανάθεση της σύμβασης. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή διαγωνισμού αποφάσισε ομόφωνα και  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την οριστική κατακύρωση της Προμήθειας του Δημόσιου Ανοικτού Διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
με Αρ. Πρωτ. Διακήρυξης 421772/1911/20-12-2024 και τίτλο «Αναβάθμιση συστήματος φωτισμού με 
την προμήθεια & εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED & προμήθεια λαμπτήρων τύπου 
LED εξοικονόμησης ενέργειας  στο Περιφερειακό οδικό δίκτυο» στην εταιρία DASTERI SYSTEMS 
A.E. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  µε προσφερόμενη τιμή 
(κόστος προμήθειας) 9.852.090,00 € (μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.), και επιτευχθέν  
σταθμισμένο κόστος επένδυσης (κριτήριο ανάθεσης) 0,14 €/ ΚWh, διότι κατέθεσε εμπρόθεσμα και 
σύμφωνα µε τους σχετικούς όρους της διακήρυξης, όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης. 
Κατόπιν των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό σε πέντε αντίγραφα, το οποίο βεβαιώνεται 
και υπογράφεται. » 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού της 
προμήθειας με τίτλο: «Αναβάθμιση συστήματος φωτισμού με την προμήθεια & εγκατάσταση 
φωτιστικών σωμάτων τύπου LED & προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED εξοικονόμησης ενέργειας  
στο Περιφερειακό οδικό δίκτυο» 
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της Διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 3.4) . 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού της προμήθειας 
με τίτλο: «Αναβάθμιση συστήματος φωτισμού με την προμήθεια & εγκατάσταση φωτιστικών 
σωμάτων τύπου LED & προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED εξοικονόμησης ενέργειας στο 
Περιφερειακό οδικό δίκτυο» και συγκεκριμένα την οριστική κατακύρωση της παραπάνω προμήθειας 
στην εταιρία DASTERI SYSTEMS A.E. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ µε προσφερόμενη τιμή (κόστος προμήθειας) 9.852.090,00€ (μη 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.), και επιτευχθέν σταθμισμένο κόστος επένδυσης (κριτήριο 
ανάθεσης) 0,14 €/ ΚWh, διότι κατέθεσε εμπρόθεσμα και σύμφωνα µε τους σχετικούς όρους της 
διακήρυξης, όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της Διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 3.4) . 

 
 

Παρών δήλωσαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠ6Λ7ΛΒ-9ΙΕ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  190/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠ6Λ7ΛΒ-9ΙΕ


		2025-03-14T08:07:54+0200
	Athens




